
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
建物減損損失累計額 1年内償還予定地方債等
工作物 未払金
工作物減価償却累計額 未払費用
工作物減損損失累計額 前受金
船舶 前受収益
船舶減価償却累計額 賞与等引当金
船舶減損損失累計額 預り金
浮標等 その他
浮標等減価償却累計額
浮標等減損損失累計額 【純資産の部】
航空機 固定資産等形成分
航空機減価償却累計額 余剰分（不足分）
航空機減損損失累計額 他団体出資等分
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

インフラ資産
土地
建物
建物減価償却累計額
建物減損損失累計額
工作物
工作物減価償却累計額
工作物減損損失累計額
その他
その他減価償却累計額
その他減損損失累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額
物品減損損失累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金

基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

-

-
-

金額金額

3,027,845
2,606,781

1,229

-

-

7,317,395

11,827,302
13,319,786

△ 4,329,700

381

-

--
166

- 負債合計 3,398,511

14,044,779
- 純資産合計 10,646,268

資産合計 負債及び純資産合計 14,044,779

-
6,221

431,731

287,053

431,731
-

9
2

△ 23

【様式第１号】

連結貸借対照表
（平成31年3月31日現在）

科目 科目

-

370,666

266,433
328,107

3,663,396 -
430,752 419,835

-

515

-
-

3,336

13,877

△ 3,104,202
-

-

21,362
6,259

△ 56,814

-

13,750,470

-

-

-
△ 10,667,636

18,471,308

△ 26,967
27,854

160,000
7,980,421

31,994
-
-
-

468

15,863

-
36,779

1,131,971
△ 948,486

36,311

9,546

△ 643

306,990
1,432,498

1,125,508
29

724,993

13,073
-

1,455,705
22,619

312
891

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

連結行政コスト計算書

科目 金額

63,230

1,229,734

2,342,674

1,608,711

345,241

258,535

21,996

1,480

499,903

149,482

642,472

2,093,444

20,389

66,970

99,748

3,999

249,230

74,346

33,736

21,317

79

12,340

733,963

474,953

255,011

2,167,436

68,208

6,036

-

1,389

354

43

311

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



【様式第３号】

自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 14,090,155 △ 3,263,964 -

純行政コスト（△） △ 2,167,436 -

財源 2,007,739 -

税収等 1,618,111 -

国県等補助金 389,628 -

本年度差額 △ 159,696 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 358,714 319,671

有形固定資産等の増加 257,605 △ 257,605

有形固定資産等の減少 △ 649,257 650,928

貸付金・基金等の増加 121,939 △ 121,939

貸付金・基金等の減少 △ 89,001 48,287

資産評価差額 0

無償所管換等 19,015

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 39,043

その他 14 △ 213

本年度純資産変動額 △ 339,685 159,762 -

本年度末純資産残高 13,750,470 △ 3,104,202 -

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

△ 159,696

-

-

△ 179,923

10,646,268

連結純資産変動計算書

10,826,191

△ 39,043

19,015

△ 199

0

△ 2,167,436

2,007,740

1,618,112

389,628

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



自　平成30年4月1日
至　平成31年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
他団体出資等分の増加
他団体出資等分の減少
比例連結割合変更に伴う差額
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

68,208
6,036

-
1,389

354
43 金額

311
2,167,436 2,167,436 -

固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分

【様式第２号及び第３号】

連結行政コスト及び純資産変動計算書

科目 金額

66,970
642,472

2,342,674
1,608,711
345,241
258,535
21,996
1,480

63,230

33,736
21,317

79

1,229,734
499,903

20,389

255,011
3,999

249,230
99,748

149,482
2,093,444

74,346

12,340
733,963
474,953

-
1,618,112 1,618,111 -
389,628 389,628 -

2,007,740 2,007,739

△ 159,696 △ 159,696 -
△ 358,714 319,671

257,605 △ 257,605
△ 649,257 650,928

121,939 △ 121,939
△ 89,001 48,287

0 0
19,015 19,015

- -

10,826,191 14,090,155 △ 3,263,964 -

- -

△ 199 14 △ 213

10,646,268 13,750,470 △ 3,104,202 -

△ 39,043 △ 39,043

△ 179,923 △ 339,685 159,762 -



自　平成30年4月1日

至　平成31年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合変更に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書

760,903
474,954
255,011

287,053

351,728

前年度末資金残高

本年度末資金残高

本年度資金収支額

99,579
149,486
73,154

-

264,958

264,958

351,621
107

228,876

△ 122,852

△ 274,820

22,914
△ 819
22,095

-
102,574

1,727,568
966,665
345,702
587,266
21,299
12,398

255,811

2,209,239

47,576
54,737

-
261

10,848

△ 10,848

228,876
-

【様式第４号】

30,938

121,377
-

206

1,618,122
342,052

408,520
3

68,208
4,946

377,394

科目 金額

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


